

BALANCE DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (Expresado en euros)

ACTIVO	Nota	31.12.2020	31.12.2019
ACTIVO NO CORRIENTE		15.844.693	17.185.997
Inmovilizado intangible	5	733.527	983.912
Aplicaciones informáticas		733.527	983.912
Inmovilizado material	6	7.911.231	9.211.217
Terrenos y construcciones		4.680.520	5.070.334
Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material		3.230.711	4.140.883
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	9	726.848	712.735
Instrumentos de patrimonio		726.848	712.735
Inversiones financieras a largo plazo	10, 11	255.657	795.546
Otros activos financieros		255.657	795.546
Activos por impuesto diferido	20	6.217.430	5.482.587
ACTIVO CORRIENTE		195.638.498	200.482.739
Existencias		2.178.064	2.633.435
Anticipos a proveedores		2.178.064	2.633.435
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		95.372.510	106.433.010
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	10, 11	38.277.158	47.453.488
Clientes, empresas del grupo y asociadas	10, 11, 21	51.969.132	54.539.632
Deudores varios	10, 11	417.852	707.526
Personal	10, 11	227.374	331.265
Otros créditos con las Administraciones Públicas	20	4.480.994	3.401.099
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	11, 21	5.118	7.254
Otros activos financieros		5.118	7.254
Inversiones financieras a corto plazo		4.330.460	3.681.300
Créditos a empresas	10, 11	3.748.282	3.617.534
Valores representativos de deuda	10, 11	-	314
Derivados	10, 12	16.286	3.127
Otros activos financieros	10, 11	565.892	60.325
Periodificaciones a corto plazo		2.854.557	2.486.676
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	13	90.897.789	85.241.064
Tesorería		89.026.349	82.892.906
Otros activos líquidos equivalentes		1.871.440	2.348.158
TOTAL ACTIVO		211.483.191	217.668.736

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	31.12.2020	31.12.2019
PATRIMONIO NETO		88.196.968	99.345.445
Fondos propios	14	88.179.344	99.321.417
Capital		8.250.660	8.250.660
Capital suscrito		8.250.660	8.250.660
Prima de emisión		12.857.007	12.857.007
Reservas		56.590.351	56.590.351
Legal y estatutarias		1.650.132	1.650.132
Otras reservas		54.940.219	54.940.219
Resultado del ejercicio	3	10.481.326	21.623.399
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	15	17.624	24.028
PASIVO NO CORRIENTE		217.816	270.234
Deudas a largo plazo		176.156	214.511
Otros pasivos financieros	17, 18	176.156	214.511
Pasivos por impuesto diferido	20	41.660	55.723
PASIVO CORRIENTE		123.068.407	118.053.057
Provisiones a corto plazo	16	15.527.850	14.189.434
Deudas a corto plazo		70.487	63.241
Derivados	12	23.596	16.350
Otros pasivos financieros	17	46.891	46.891
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	21	-	-
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		107.470.070	103.800.382
Proveedores	17, 18	42.157.306	41.647.406
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	17, 18, 21	109.010	292.962
Acreedores varios	17, 18	32.676	16.452
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	17, 18	4.972.582	3.496.786
Otras deudas con las Administraciones Públicas	18, 20	15.404.984	12.368.008
Anticipos de clientes	17, 18	44.793.512	45.978.768
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		211.483.191	217.668.736